
i boc.cantabria.esPág. 2517

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 24

1/2

C
V

E-
20

24
-6

30

AYUNTAMIENTO DE RASINES

CVE-2024-630 Aprobación, exposición pública de los padrones de varios tributos y 
apertura del período voluntario de cobro.

DECRETO DE LA  ALCALDÍA

Una vez examinados los siguientes padrones fiscales:

—El padrón de agua, basura y alcantarillado correspondiente al 4º trimestre del ejercicio 2023.

—El padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024.

—El padrón de cerramientos de terrenos comunales de 2024.

En virtud de las atribuciones que me confiere el art. 21.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local,

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar los padrones contributivos de este Ayuntamiento, que a continuación 
se detallan:

—El padrón de agua, basura y alcantarillado correspondiente al 4º trimestre del ejercicio 2023.

—El padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024.

—El padrón de cerramientos de terrenos comunales de 2024.

SEGUNDO.- Los referidos documentos se somete a información pública durante un plazo de 
15 días hábiles, contados a partir de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria, durante 
el cual los interesados legítimos podrán realizar las reclamaciones o alegaciones que se con-
sideren oportunas.

TERCERO.- Se fija como periodo voluntario de recaudación de los referidos tributos, los 
siguientes periodos cobratorios:

—El padrón de agua, basura y alcantarillado correspondiente al 4º trimestre del ejercicio 
2023: cobro en voluntaria, durante el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
a la publicación en el BOC.

—El Padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024. Cobro en voluntaria 
del 2 de abril al 3 de junio de 2024.

—El Padrón de cerramientos de terrenos comunales de 2024: del 1 de octubre de 2024 al 
2 de diciembre de 2024.

CUARTO.- El inicio del período ejecutivo, según establece el artículo 161.4 de la Ley 58/2003, 
de 17 de diciembre, General Tributaria, determinará la exigencia de los intereses de demora y 
de los recargos del período ejecutivo en los términos de los artículos 26 y 28 y, en su caso, de 
las costas del procedimiento de apremio.



i boc.cantabria.esPág. 2518

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 24

2/2

C
V

E-
20

24
-6

30

QUINTO.- La interposición del recurso no detendrá la acción administrativa para la co-
branza, a menos que el interesado solicite dentro del plazo de interposición la suspensión de 
la ejecución del acto impugnado, a cuyo efecto será indispensable el cumplimiento de los re-
quisitos establecidos en el artículo 14.2, letra i) del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

Rasines, 9 de enero de 2024.
El alcalde,

Sergio Castro González.
2024/630


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-616	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-625	Resolución Rectoral (R.R. 0043/2024), por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades Científico-Técnicas y de Innovación.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-660	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 15, de fecha 22 de enero de 2024, de Bases para cubrir interinamente mediante concurso una plaza de Secretario-Interventor.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-615	Bases y convocatoria para la cobertura de siete plazas de Conductor Perceptor del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, grupo C, subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-620	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 50G/2024.
	CVE-2024-631	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Subinspector de Policía Local vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 68E/2024.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-627	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 8, de 11 de enero de 2024, de Aprobación de la segunda Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en aplicación del Real Decreto-Ley 

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-619	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-643	Anuncio de aprobación definitiva de expediente de enajenación de vehículo municipal por subasta. Expediente 2023/1334.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-670	Aprobación definitiva presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2024-680	Exposición pública de la cuenta general del presupuesto, de recaudación y de administración del patrimonio, correspondiente al ejercicio de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-633	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales de los Servicios de Teleasistencia Domiciliaria, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores del mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2024-617	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-618	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-630	Aprobación, exposición pública de los padrones de varios tributos y apertura del período voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-304	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314369.
	CVE-2024-475	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Mazcuerras. Expediente 314821.
	CVE-2024-514	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314799.
	CVE-2024-635	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén agrícola en Moncalián, municipio de Bárcena de Cicero. Expediente 314844.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-172	Resolución de 9 de enero de 2024, por la que se convoca a los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria considerados de especial dificultad a participar en el Programa Cine Educativo a través de Plataforma Digital.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-632	Anuncio de requerimiento de retirada de vehículos abandonados en la vía pública.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-614	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-647	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para procesado PETC (PoliEtilenTereflalato Reciclado) en el Parque Empresarial Besaya, nave 81. Expediente 264/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-01T09:00:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




